
INSTITUTO PERUANODEL DEPORTE

seO,SyGARD

-« RESOLUCION No. 0747-AD-83Prrr rrrr
Vista La Solícitud de Reconocimiento Oficial presentada porn el Club Deportívo
"PRIMAVERA";

>= del D.L. 22068 o dliiamindo del Ant. 106% del D.L. 20555, para 5er ne-
HPcido oficialmente y calificado como Club Deportivo Comunttario Vecinal ,Parmonta con Lo ordenado porn el Ant. 108% del D.L. 20555;

:
Que, La referida ¿nstitución deportiva ha cumplido con presentar us rnespecti-

auANO vos Libros Legalízados de Áctas, Caja y Matrícula de Socios que acredita con-
tan con 54 asociados, de Los cuales 28 4on depontistas en Fútbol, debiendo -

“ la entidad rnecwunente afiliarse definitivamente a la Liga de Fútbol. hnateur0 de Ate - Viítarte;Y, De conformidad con el Ant, 108% del D,.L. 20555, D.L. 21371 , Ant. 5 "del D.L.N?
2h 22068 y Decreto legislativo Ni 135; y,

Con Los informes favorables de La Dirección Nacional de Deportes y de La Oficé£
na de Asesoría Jurídica y con la opinión favorable de La Dinección Ejecutiva;
SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: RECONOCER al Club Deportivo " PRIMAVERA" del DéseAAA YU de Ate - Vitante como Club Deportivo Comunitario
N Vecínal , perteneciente al Sistema de Recreación y Deportes.

ARTICULO SEGUNDO:—La presente Resolución, con el Acta de Constitución y Esta-
tutos de La indicada entidad, permitirán su ¿nsuipción en

Los Registros Públicos.

El Club remitirá al TPD, copia de La Constancía de su Insvrripción en Los Regís
tros Públicos, para efectos de su ¿inscripción en Los Registros Administrativos-
en la Dirección Nacíonal de Deportes.

0AJ/83
TUM/emy
Exp. N? 2689


